
Zarządzenie numer 37/2023 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 20 lutego 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2022 rok do 
odliczenia podatku VAT za 2023 rok, a także określenia prewspółczynnika 

VAT na rok 2023 dla Urzędu Miasta Ciechanów 

 

Na podstawie artykułu 30 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 40), artykułu 86 ustęp 

2a-2h, artykułu 90 ustęp 3, artykułu 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku 

od towarów i usług (Dziennik Ustaw z 2022 roku pozycja 931) oraz rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie sposobu określania 

zakresu wykorzystania nabywanych towarów i usług do celów działalności 

gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dziennik Ustaw z 2021 roku 

pozycja 999), Prezydent Miasta Ciechanów zarządza co następuje:  

Paragraf 1 

1. Ustala się proporcję na rok 2023 rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku 

z którymi podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego 

oraz czynności, w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo - w 

wysokości 40 %, zgodnie z załącznikiem numer 1 do Zarządzenia. 

2. Ustala się proporcję (prewspółczynnik VAT) na rok 2023 dla Urzędu Miasta 

Ciechanów, w związku z którą przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego 

w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych do celów wykonywanej 

przez podatnika działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność 

gospodarcza w wysokości 19 %, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Zarządzenia. 

3. Ustala się proporcję na rok 2023 dla Urzędu Miasta Ciechanów przy 

zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2022 rok oraz prewspółczynnika 

VAT - roczny obrót z działalności gospodarczej wyliczony na podstawie danych 

za 2022 rok - w wysokości 7,60 % zgodnie z załącznikiem nr 3 do Zarządzenia. 

Paragraf 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2023 

roku. 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 Krzysztof Kosiński 

 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 37/2023 
Prezydenta Miasta Ciechanów 
z dnia 20 lutego 2023 roku 
 
 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2022 zgodnie z artykułem 90 i 91  
ustawy z dnia 11 marca 2004 rok o podatku od towarów i usług (Dziennik Ustaw z 2018 roku 

pozycja 2174 z późniejszymi zmianami) 

 

 
Obrót z tytułu czynności, w związku  

z którymi przysługuje prawo do obniżenia 
kwoty podatku 

Całkowity obrót z tytułu czynności,  
w związku z którymi podatnikowi przysługuje 

prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego oraz czynności w związku z 

którymi podatnikowi nie przysługuje takie 
prawo 

styczeń 646.963,82 zł 1.305.131,47 zł 

luty 263.925,81 zł 886.018,63 zł 

marzec 298.805,63 zł 1.446.158,99 zł 

kwiecień 362.963,22 zł 907.775,18 zł 

maj 178.210,69 zł 727.404.82 zł 

czerwiec 302.804,30 zł 476.530,46 zł 

lipiec 166.360,97 zł 224.455,43 zł 

sierpień 2.726.865,94 zł 2.810.734,73 zł 

wrzesień 768.556,46 zł 5.173.809,68 zł 

październik 140.305,33 zł 1.658.952,87 zł 

listopad 331.603,23 zł 570.687,48 zł 

grudzień 508.411,59 zł 577.802,19 zł 

RAZEM 6.695.776,99 zł 16.765.461,93 zł 

 

WSS  = 
   6.695.776,99     

=   40 % 
  16.765.461,93     

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 

 

 

 



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 37/2023 
Prezydenta Miasta Ciechanów 
z dnia 20 lutego 2023 roku 
 

Wyliczenie proporcji w urzędzie obsługującym jednostkę samorządu 

terytorialnego  

Sprawozdanie Rb-27S z wykonania budżetu za rok 2022  258.991.001,28 zł 

P
o
m

n
ie

js
z
e
n

ie
 d

o
c
h
o

d
ó

w
 z

 w
y
k
o
n
a
n

ia
 b

u
d
ż
e
tu

 z
a
 2

0
2

2
 r

o
k
 w

e
d

łu
g
 p

a
ra

g
ra

fó
w

 

ro
z
p
o
rz

ą
d
z
e
n
ia

 

Paragraf 2 
punkt  9 litera 
a  

Odsetki od środków na rachunku bankowym 687.362,54 zł 

Paragraf 2 
punkt 9 litera b  

Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. 1 
ustawy o podatku od towarów i usług 

0,00 zł 

Paragraf 2 
punkt 9 litera c 

Dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone 
o kwotę stanowiącą równowartość środków 
przeznaczonych na wypłatę przez tę jednostkę, na 
podstawie odrębnych przepisów, zasiłków, zapomóg i 
innych świadczeń o podobnym charakterze na rzecz 
osób fizycznych, celem realizacji zadań jst 

6.028.856,33 zł 

Paragraf 2 
punkt 9 litera d 

Środki finansowe pozostające na wydzielonym 
rachunku, o którym mowa w art.223 ust.1 ustawy o 
finansach publicznych, odprowadzone na rachunek 
budżetu jst. 

1055,10 zł 

Paragraf 2 
punkt 9 litera f 

Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż 
stanowiące zapłatę (art.29a ust.1) przekazane innym 
podmiotom celem realizacji zadań jst 

161.639.375,47 zł 

Paragraf 2 
punkt 9 litera g 

Odszkodowania należne jst, pomniejszone o kwoty 
odszkodowań stanowiących zapłatę, o której mowa w 
art. 29a ust.1 ustawy 

62.146,92 zł 

Paragraf 3 
punkt 5  

dochody wykonane urzędu z tytułu sprzedaży środków 
trwałych, wnip podlegających amortyzacji, gruntów, 
używanych na potrzeby prowadzonej działalności 

0,00 zł 

  Dochody wykonane urzędu (Djust) 90.503.021,92 zł 

 

Roczny obrót z działalności gospodarczej 
zrealizowany przez urząd za 2021 r. tj. 
deklaracje VAT-7  (A) 

16.765.461,93 zł 

X =  
A x 100 

Dujst 
gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X - proporcja określona procentowo, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej 
A - roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę 
samorządu terytorialnego , stanowiący część rocznego obrotu jst z działalności gospodarczej, 
Djust - dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego 

 

18,53   = X  = 
16.765.461,93 x 100 

= 19% 
(zaokrąglona do najbliższej 

liczby całkowitej) 90.503.021,92 

 

  

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 



 

 

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 37/2023 
Prezydenta Miasta Ciechanów 
z dnia 20 lutego 2023 roku 

 
 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2022 zgodnie z artykułem 90 i 91  

ustawy o podatku od towarów i usług 

 

WSS    = 

    
6.695.776,99 

=   40 % 
  
16.765.461,93 

 

 

Wyliczenie proporcji w obsługującym jednostkę samorządu terytorialnego urzędzie 

 

18,53 = X    = 
16..765.461,93 

= 19% 
90.503.021,92 

 
 

Wyliczenie proporcji przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2022 rok oraz 
prewspółczynnika VAT 

 
 

7,60%     =   40*19  
 100,00 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


